

## Câmara Municipal de Apucarana

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

### Pauta da 93ª Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 15ª Legislatura (2009 - 2012) Legislatura

### Identificação Básica

Tipo de Sessão: Ordinária Abertura: 02/04/2012 - 20:00

Encerramento: 02/04/2012 - 23;00

# Correspondências

# **Expedientes**

## Matérias do Expediente

### Não existem Matérias de Expediente para essa Sessão Plenária

#### Matérias da Ordem do Dia

Matéria	Ementa	Situação
1 - Projeto de Lei nº 52 de 2012 Processo: - Autor: Jose Airton Deco	CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DE APUCARANA, AO SENHOR OEZIR MARCELLO KANTOR, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À COMUNIDADE APUCARANENSE, COMO ESPECIFICA.	Não informada
	Obs.: CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DE APUCARANA, AO SENHOR OEZIR MARCELLO KANTOR, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À COMUNIDADE APUCARANENSE, COMO ESPECIFICA.	
2 - Projeto de Lei nº 53 de 2012 Processo: - Autor: Jose Airton Deco	DENOMINA DE RUTH EUGENIO DA SILVA O POSTO DE SAÚDE LOCALIZADO NO RECANTO MUNDO NOVO, COMO ESPECIFICA.	Não informada
	Obs.: DENOMINA DE RUTH EUGENIO DA SILVA O POSTO DE SAÚDE LOCALIZADO NO RECANTO MUNDO NOVO, COMO ESPECIFICA.	
3 - <b>Projeto de Lei nº 40 de 2012</b> <b>Processo</b> : - <b>Autor</b> : Carmelo de Souza Ribeiro	DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DE PLACAS INFORMATIVAS NOS ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS CONTENDO O NÚMERO TELEFÔNICO DE ATENDIMENTO DO PROCON APUCARANA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	Não informada
	Obs.: DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DE PLACAS INFORMATIVAS NOS ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS CONTENDO O NÚMERO TELEFÔNICO DE ATENDIMENTO DO PROCON APUCARANA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	

REQ 063/2005 - AUTORIA: Ver. Sebastião Ferreira Martins Junior Ver. Propriedo Perreira Martins Junior Ver. Sebastião Ferreira Martins Junior Ver. Per Propriedo Perreira Martins Junior Ver. Sebastião Ferreira Martins Junior Ver. Per Propriedo Perreira Martins Junior Ver. Per Perreira Martins Junior Ver. Pe

Centro Civico José de Oliveira Rosa - Apucarana PR Tel.: 43 34207000 http://www.apucarana.pr.leg.br - E-mail: camara@apucarana.pr.leg.br 02/09/2025

02/09/2025 Página 1



### Câmara Municipal de Apucarana

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

#### Pauta da 93ª Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 15ª Legislatura (2009 - 2012) Legislatura

Matéria	Ementa	Situação
4 - Projeto de Lei nº 51 de 2012 Processo: - Autor: Sebastião Ferreira Martins Junior	DISPÕE SOBRE A TRANSPARÊNCIA ATRAVÉS DE MEIO ELETRÔNICO NOS CONTRATOS, TERMOS DE ACORDOS, CONVÊNIOS E OUTROS CONTRATOS FIRMADOS COM CONCESSIONÁRIAS OU PERMISSIONÁRIAS PARA EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS, COMO ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  Obs.: DISPÕE SOBRE A TRANSPARÊNCIA ATRAVÉS DE MEIO ELETRÔNICO NOS CONTRATOS, TERMOS DE ACORDOS, CONVÊNIOS E OUTROS CONTRATOS FIRMADOS COM CONCESSIONÁRIAS OU PERMISSIONÁRIAS PARA EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS, COMO ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	Não informada
5 - Projeto de Lei nº 54 de 2012 Processo: - Autor: Alcides Ramos Junior	CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DE APUCARANA, AO DR. JOÃO ELISIO FERRAZ DE CAMPOS, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À COMUNIDADE APUCARANENSE, COMO ESPECIFICA.  Obs.: CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DE APUCARANA, AO DR. JOÃO ELISIO FERRAZ DE CAMPOS, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À COMUNIDADE APUCARANENSE, COMO ESPECIFICA.	Não informada
6 - Projeto de Decreto Legislativo nº 11 de 2012 Processo: - Autor: JUS - Comissão de Justiça, Legislação e Redação	REFERENDA NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 057/09 E DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, O TERMO DE COOPERAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ, O MUNICÍPIO DE APUCARANA, E A ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE APUCARANA.  Obs.: REFERENDA NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 057/09 E DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, O TERMO DE COOPERAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ, O MUNICÍPIO DE APUCARANA, E A ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE APUCARANA.	Não informada

REQ 063/2005 - AUTORIA: Ver. Sebastião Ferreira Martins Junior Ver. Propriedo Perreira Martins Junior Ver. Sebastião Ferreira Martins Junior Ver. Sebastião Ferreira Martins Junior Ver. Sebastião Ferreira Martins Junior Junior Ver. Sebastião Ferreira Martins Junior Junior Separation Sep

02/09/2025 Página 2

**CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE**: 9F8AA74F3E9945B2FFEF67F159F3358E VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://https://apucarana.legiflow.com.br/autenticidadepdf

**CODIGO DO DOCUMENTO: 023151** 

REQ 063/2005

AUTORIA: Ver. Sebastião Ferreira Martins Junior

